
MUNICIPIO DE VILLA DE ARISTA
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
06/dic./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
04:03 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 30/nov./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$17,138,765.25SERVICIOS PERSONALES $13,767,111.55 $13,747,111.55$892,319.87 $4,263,973.57$18,031,085.12

$13,484,427.25REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $12,597,228.73 $12,597,228.73$1,001,618.57 $1,888,817.09$14,486,045.82

$750,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $809,611.58 $809,611.58$123,701.30 $64,089.72$873,701.30

$2,740,338.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $340,201.87 $320,201.87-$100,000.00 $2,300,136.13$2,640,338.00

$64,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $20,069.37 $20,069.37-$33,000.00 $10,930.63$31,000.00

$100,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$100,000.00 $0.00$0.00

$4,137,736.72MATERIALES Y SUMINISTROS $3,675,571.60 $3,473,679.86-$57,733.21 $404,431.91$4,080,003.51

$416,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $366,817.62 $295,847.18$3,404.85 $52,587.23$419,404.85

$247,500.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $190,320.33 $154,800.73-$30,267.22 $26,912.45$217,232.78

$215,976.72MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $178,329.72 $178,329.72-$37,647.00 $0.00$178,329.72

$1,703,760.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,000,636.58 $981,064.63-$688,613.06 $14,510.36$1,015,146.94

$10,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $4,118.24 $3,967.32-$4,518.87 $1,362.89$5,481.13

$1,172,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,405,821.25 $1,376,626.32$375,521.68 $141,700.43$1,547,521.68

$282,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $337,656.64 $337,581.69$190,227.86 $134,571.22$472,227.86

$10,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $13,358.56 $12,853.96$6,100.92 $2,742.36$16,100.92

$80,500.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $178,512.66 $132,608.31$128,057.63 $30,044.97$208,557.63

$9,489,499.03SERVICIOS GENERALES $8,609,604.63 $8,527,353.71$454,029.28 $1,333,923.68$9,943,528.31

$5,287,302.03SERVICIOS BÁSICOS $4,742,838.88 $4,733,210.88$290,893.78 $835,356.93$5,578,195.81

$65,020.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $658,144.76 $635,599.76$611,528.00 $18,403.24$676,548.00

$239,027.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $227,456.00 $227,456.00-$214.65 $11,356.35$238,812.35

$67,200.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $33,610.37 $33,610.37-$15,000.00 $18,589.63$52,200.00

$1,635,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,446,432.58 $1,402,409.66-$84,003.75 $104,563.67$1,550,996.25

$170,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $218,296.13 $218,296.13$65,000.00 $16,703.87$235,000.00
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$480,500.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $210,983.62 $210,983.62-$210,200.00 $59,316.38$270,300.00

$745,500.00SERVICIOS OFICIALES $504,016.99 $497,961.99-$88,667.74 $152,815.27$656,832.26

$799,950.00OTROS SERVICIOS GENERALES $567,825.30 $567,825.30-$115,306.36 $116,818.34$684,643.64

$8,129,777.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $6,499,936.32 $6,435,186.50$312,191.87 $1,942,032.55$8,441,968.87

$6,480,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $4,637,521.94 $4,637,521.94-$200,000.00 $1,642,478.06$6,280,000.00

$1,549,777.00AYUDAS SOCIALES $1,862,414.38 $1,797,664.56$612,191.87 $299,554.49$2,161,968.87

$100,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00-$100,000.00 $0.00$0.00

$1,025,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $312,976.04 $301,376.04-$672,716.96 $39,307.00$352,283.04

$140,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $87,976.04 $76,376.04-$12,716.96 $39,307.00$127,283.04

$80,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$80,000.00 $0.00$0.00

$530,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$530,000.00 $0.00$0.00

$225,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $225,000.00 $225,000.00$0.00 $0.00$225,000.00

$50,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00-$50,000.00 $0.00$0.00

$29,514,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $17,095,663.43 $17,067,551.19-$665,025.16 $11,753,311.41$28,848,974.84

$24,480,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $14,954,158.78 $14,926,046.54$2,089,787.65 $11,615,628.87$26,569,787.65

$1,934,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $642,689.72 $642,689.72-$1,156,338.61 $134,971.67$777,661.39

$3,100,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $1,498,814.93 $1,498,814.93-$1,598,474.20 $2,710.87$1,501,525.80

$500,000.00DEUDA PÚBLICA $136,934.31 $136,934.31-$263,065.69 $100,000.00$236,934.31

$500,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $136,934.31 $136,934.31-$263,065.69 $100,000.00$236,934.31

$69,934,778.00   Total del Gasto $50,097,797.88 $49,689,193.16$0.00 $19,836,980.12$69,934,778.00
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